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Phúc Lợi, ngày 20 tháng 11 năm 2023 

BÁO CÁO 

Kết quả Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2023 – 2024 

 

 1. Công tác chỉ đạo, tổ chức Hội thi: 

 - Việc cập nhật, phổ biến văn bản cấp trên: Nhà trường đã triển khai đầy 

đủ các văn bản của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT quận Long Biên 

tới 100% cán bộ, giáo viên trong nhà trường.  

+ Thông tư số 22/2019/TT-BGD&ĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm 

non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông. 

+ Kế hoạch số 3952/KH-SGDĐT ngày 25/10/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Hà Nội về việc tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi Thành phố cấp Tiểu 

học năm học 2023-2024. 

+ Kế hoạch số 25/KH-PGDĐT ngày 03/11/2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Long Biên về việc tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp Quận cấp 

Tiểu học năm học 2023-2024. 

- Việc ban hành văn bản phục vụ Hội thi: Nhà trường đã ban hành và triển 

khai tới 100% cán bộ, giáo viên và học sinh trong nhà trường.  

 + Xây dựng kế hoạch số 68/KH-THPL ngày 25/9/2023 về việc về việc tổ 

chức Hội giảng, Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2023-2024. 

+  Ban hành Quyết định số 57/QĐ-THPL ngày 25/9/2023 của trường Tiểu 

học Phúc Lợi về việc thành lập Ban giám khảo Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp 

trường năm học 2023-2024. 

+ Phiếu chấm điểm trình bày biện pháp. 

+ Phiếu chấm thực hành tiết dạy.  

+ Xây dựng lịch dự thi Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 

2023-2024 theo bắt thăm của giáo viên dự thi. 

 - Cách thức tổ chức chấm các nội dung Hội thi: 

 + GV tự nguyện đăng kí thi GVG giỏi cấp trường theo tiêu chuẩn quy 

định tại Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 Ban hành 

Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy 

giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông.  

+ Ban giám hiệu cho giáo viên đăng kí và tiến hành bắt thăm thời gian thi 

theo khối, nhóm giáo viên. 
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+ Xây dựng lịch dự thi Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 

2023-2024 theo tuần, căn cứ vào lịch bắt thăm của giáo viên.  

+ Thông báo lịch thi công khai tại phòng Hội đồng sư phạm, qua zalo 

nhóm trường. Thời gian thi từ 9/10/2023 đến 16/11/2023. 

+ Tổ chức Khai mạc Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2023-

2024 vào ngày 09/10/2023 trang trọng, ý nghĩa. 

+ Tạo điều kiện đầy đủ về cơ sở vật chất cho giáo viên dự thi. 

  + Tổ chức chấm thi nghiêm túc, đánh giá công bằng, khách quan theo 

hướng dẫn Đánh giá giờ dạy quy định tại Quy chế chuyên môn năm học 2023-

2024. Đánh giá rút kinh nghiệm từng tiết dạy, chỉ rõ ưu điểm, tồn tại để GV có 

định hướng cho các tiết thi lần sau.  

 - Tổng hợp kết quả: Theo bảng tổng hợp kết quả hội giảng, hội thi giáo 

viên dạy giỏi cấp trường (Phụ lục 1). 

 - Nhà trường tổ chức tuyên dương, khen thưởng giáo viên đạt giải trong hội 

thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2023-2024 vào dịp lễ kỉ niệm 41 năm 

ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 theo quyết định số 69/QĐ-THPL ngày 17/11 /2023 

của trường Tiểu học Phúc Lợi về việc công nhận danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp 

trường năm học 2023 - 2024. 

 2. Đánh giá kết quả Hội thi 

 a/ Tổng số giáo viên dự thi: 35 giáo viên, trong đó có 28 giáo viên cơ bản, 

07 giáo viên dạy bộ môn chuyên. Cụ thể: 

 + Khối 1: 6    + Môn Âm nhạc:  0 

 + Khối 2: 5    + Môn Thể dục: 02 

 + Khối 3: 6                             + Môn Mỹ thuật: 01 

 + Khối 4: 7                             + Môn Tiếng Anh: 03 

 + Khối 5: 5                             + Môn Tin học: 01    

 b/ Kết quả phần trình bày biện pháp: 

 + 35/35 GV đạt, chiếm 100% số giáo viên dự thi. 

 + 0/35 GV không đạt, chiếm 0% số giáo viên dự thi. 

 c/ Đánh giá chất lượng các biện pháp: 

* Ưu điểm: Hầu hết các giáo viên nêu được biện pháp để giải quyết vấn 

đề theo thực tế lớp mình dạy, môn mình dạy, thể hiện tâm huyết của giáo viên 

đối với học sinh trong quá trình giảng dạy. Một số biện pháp có lồng hình ảnh 

minh họa phù hợp với nội dung. Giáo viên có chú ý đến khả năng thuyết trình, 

trả lời vấn đáp của Ban giám khảo để làm rõ hơn biện pháp của mình. 

 * Tồn tại: 

 - Một số biện pháp còn chung chung, chưa có sức thuyết phục, chưa nêu  
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được hướng đổi mới trong dạy và học. 

 - Một số biện pháp còn trình bày như một sáng kiến, một số biện pháp 

chưa xác định được mục tiêu cụ thể. 

 d/ Kết quả phần thực hành tiết dạy: 

 + Số tiết xếp loại Tốt: 32/35   - Tỉ lệ:  91,43% 

 + Số tiết xếp loại Khá: 3/35   - Tỉ lệ: 8,57 % 

 + Số tiết xếp loại Đạt: 0                  -  Tỉ lệ: 0% 

 + Số tiết xếp loại Chưa đạt: 0           - Tỉ lệ: 0% 

 e/ Đánh giá chất lượng các tiết dạy: 

 * Ưu điểm: 

- Các tiết dạy giáo viên đều đảm bảo nội dung, phương pháp và các hoạt 

động giao nhiệm vụ học tập cho học sinh đảm bảo chính xác, phù hợp, sinh 

động, hấp dẫn.  

- Giáo viên áp dụng những kĩ thuật dạy học tích cực, vận dụng phù hợp 

các phương pháp dạy học, khai thác và sử dụng có hiệu quả đồ dùng dạy học. 

Ứng dụng công nghệ thông tin vào tiết dạy hiệu quả, giáo viên kết hợp các hình 

ảnh, video/clip, hiệu ứng âm thanh tạo được hứng thú cho học sinh. 

- Giáo viên có các biện pháp hỗ trợ và khuyến khích học sinh hợp tác, 

giúp đỡ nhau khi thực hiện nhiệm vụ học tập đảm bảo phù hợp, hiệu quả. 

- Giáo viên tổng hợp, phân tích, đánh giá quá trình và kết quả học tập của 

học sinh đảm bảo chính xác, hiệu quả. 

- Phân phối thời gian hợp lí, các tiết dạy diễn ra nhẹ nhàng. Nội dung học tập 

được giáo viên cập nhật thêm những vấn đề xã hội, ứng dụng thực tế đời sống xung 

quanh của học sinh, giáo dục kỹ năng sống; lồng ghép, tích hợp các nội dung giáo 

dục có trong từng bài dạy như: hoạt động giáo dục STEM, phòng tránh tai nạn 

thương tích, an ninh quốc phòng, những bài học về đạo đức Hồ Chí Minh… 

- 100% giáo viên có tác phong sư phạm chuẩn mực, tự tin, gần gũi thân 

thiện với học sinh. 

- Học sinh tích cực, chủ động, sáng tạo, hợp tác khi thực hiện nhiệm vụ 

học tập. Kỹ năng trình bày, nhận xét, nêu ý kiến rất tốt, hợp tác tốt, phối hợp 

nhịp nhàng với giáo viên qua các hoạt động.  

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ học tập của học sinh đảm bảo chuẩn kiến 

thức, kỹ năng. 

* Tồn tại: 

- Một số tiết dạy giáo viên còn nói nhiều, chưa quan tâm đến các đối 

tượng học sinh trong các hoạt động.  

- Một số tiết dạy còn chậm đổi mới phương pháp dạy học, chưa khai thác  
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vốn sống của học sinh; Phân bố thời gian cho từng hoạt động chưa hợp lý. 

 3. Các tiết dạy tiêu biểu: 

 - Môn Mỹ thuật - Lớp 2 

  Bài: Đại dương trong mắt em (Tiết 2)  

  Giáo viên thực hiện: Nguyễn Hà Nhung 

 - Môn Khoa học - Lớp 4 

  Bài: Âm thanh trong cuộc sống  

 Giáo viên thực hiện: Ngô Hà My 

 - Môn: Tiếng Anh - lớp 3 

  Unit 2: My school - Lesson 2 

  Giáo viên thực hiện: Hoàng Mai Phương 

 4. Đề xuất, kiến nghị: Không 

Trên đây là kết quả tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm 

học 2023-2024 của trường Tiểu học Phúc Lợi.  

Trường Tiểu học Phúc Lợi trân trọng báo cáo./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để b/c) 

- Lưu: VT (03). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG  

 

Đã kí 

 

Ngô Thị Minh Phú 
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BÁO CÁO HÌNH ẢNH  

Kết quả Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường  

Năm học 2023-2024 
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